RESOLUÇÃO N. 013/2010

O CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº 22, de 09 de novembro de 1992
e o artigo 13, alínea “a” e parágrafo único do Regimento Interno do Conselho Estadual de
Saúde;

Considerando a reunião ordinária realizada em 05 de maio de 2010.

RESOLVE:

Art.1º Aprovar a Composição da COMISSÃO ESPECIAL PARA ACOMPANHAR,
ANALISAR E POPROR MELHORIA DO PLANO DE ACÃO DA SAÚDE (PAS), tendo
como membros a Conselheira Marivanda Inez Eilert representante do Conselho Regional
de Medicina Veterinário segmento trabalhadores do setor da saúde; Conselheira Marcia
Regina Gomes Pereira, representante do Núcleo de Estudo e Organização da Mulher
segmento usuário, Conselheira Stella Maris Malpici Luna, representante da Secretaria
de Estado de Saúde, segmento governo; Conselheiro Fabiano Tonaco Borges
representante do Poder Executivo segmento governo; Conselheiro Jose Carlos Bazan
representante do movimento ambientalista e ecológico, segmento usuário, Conselheiro
José Arimatéria da Silva representante do GRUCON, tendo como colaborador um
representante da Ouvidoria Geral do CES.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 21 maio de 2010.

            (Original assinado)

AUGUSTO CARLOS PATTI DO AMARAL
Secretária de Estado de Saúde e

Presidente do C.E.S./MT
Homologada:

(Original assinado)
SILVAL DA CUNHA BARBOSA

Governador do Estado de Mato Grosso